foret,Gerh. foban.Voffio etiam Thef. Theol. Difp.29.de Pelagianif.

de necefs. grat, P.L p.m. 437. nutanre,quuj fuerit homro inge- .

niofus , & pietaris nomine multis carus, {erio hoc nomine 5&-

fenfus ab Arnoldo, Hift. har. P. 1. L 5. c. 5. n. 1. {qq. tum fi-

B a Gta
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&a hxc perfettio.  Cum enim natura viribus plusjufto tribue-
ric Pelagius, negans peccatum Adz ipfum genus humanum
lzfiffe, contendendo L. 1. pro lib. arb. apud Awgufin. de pec-
cat. orig, contra Pelag. & Ceeleft. I 2. c. 13. t.7. Opp. £.793.
omne bonum ac malum , guo vel landabiles vel vituperabiles [u-
mus , non nebifcum oriri, [ed agi a nobis. Capaces enim utri-
ufque, non plenos nafci: Et ut fine virtute, ita fine vitio nafci:
mirum non eft, docuille eundem eriam, hominem legem di-
vinam implere pofle. Usde B. Hilarins ad Auguftin. Epift,
t. 2. opp. Aug. Ep. 88. docent guidam , {cribic, poffe effe bomi-
nem fine peccato, & mandata Dei facile cuffodsre | fi velit. In-
fantem non baptizatum morte praventum nonpoffe perive merito, -

guoniam fine peccaro nafcitur. Tam periculoia eft do&rinade

ftatu hominis erronea. Ubi enim in'ftacu inkirutionis & de=
ftitutionisexplicando fuit erratun , errore errorem Pmrrudcn te,
non mirum eft, etiam tatum reftitutionis perverle tradi.  Sa-
tis vero frigide fic Pelagium it excufatum Arnoldusl. c. f.242.
n. 6. fingens errorem hominis,, quem concedit, ex bona guadams
sntentione profectum efle, auf einem mohigemeinten Abfiche;
conjuncta nimvirum, urrota docet hiftoria certaminis hujus Pe-
lagiani, vel cum ignorantia inexcufabili, vel, quod melius cre-
ditur, cum mahuofla hypocrifi, & pudendo Phanfaifmo ,
gratiz divinz inimico, Reétius & zelo vere Paulino B, Ax-
grftinus Epift. 89. refpondit Hilario ad q. 1. Jilnd vero quod
dicunt , Pelagiani, live Ceeleftius & afleclz , fufficere bhomini li-
beruwm arbitrinm ad dominica pracepta implenda, etiamfi Dei
gratia, & Sp. [dono ad opera bona now adjsvetnr omnino ana-

-thematizandum eff , € omnibus execvationibus deteflandum.

§ X. Sane cum nuper anno Domini 1700, d. 1. Julii
Facultas Theologica Parifienfis, decreto in Collegio Sorbonz
facto, cenluram in fe {ufcepifler librorum Gallico fermone
fcriprorum , & typis edirorum fub his titulis: Nogveanx me-
moires [ur Letat prefent de la Chine, imprimez a Paris chez.
Jean Anifon en1696.8 en1697. Irem Hiftoire de I Edit de I Empe-
reur de la Chine, imprimée par le méme Iean Anifon en 1698,
EcLestre fur les Ceremonies de la Chine , imprimée a Liege, chez.